
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 27.12.2017  № 92 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в Положе-
ние о порядке управления 
и распоряжения муниципальным  
имуществом Парфинского  
городского поселения 

 

 

 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряже-

ния муниципальным имуществом Парфинского городского поселения, ут-

вержденное решением Совета депутатов Парфинского городского поселения 

от  21.11.2016 № 49 «Об утверждении положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Парфинского городского посе-

ления»: 

1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции: 

«3. Государственная регистрация прав на имущество Парфинского 

городского поселения 

3.1. Право собственности муниципального образования Парфинское 

городское поселение на объекты недвижимого имущества, приобретенные по 

основаниям и в порядке, установленном гражданским законодательством, 

подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем государ-

ственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав. 

3.2. От имени муниципального образования Парфинское городское по-

селение при государственной регистрации права собственности Муници-

пального образования Парфинского городского поселения на недвижимое 

имущество казны Парфинское городское поселение выступает Администра-

ция Парфинского муниципального района. 



3.3. Право хозяйственного ведения и право оперативного управления 

на объекты недвижимого имущества подлежат государственной регистрации 

в органе, осуществляющем государственный кадастровый учет и государст-

венную регистрацию прав. 

Для государственной регистрации права хозяйственного ведения и пра-

ва оперативного управления на объекты недвижимого имущества предпри-

ятия и учреждения должны обратиться в соответствующий орган, осуществ-

ляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию 

прав, в месячный срок с момента принятия решения о закреплении за ними 

этих объектов. 

3.4. Ограничения (обременения) прав на муниципальное недвижимое 

имущество, в том числе сервитут, ипотека, доверительное управление, арен-

да подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным за-

коном от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации не-

движимости».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».  

 

 

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

consultantplus://offline/ref=72F829F449230443F57337F55E2096028ECF7A90DC28922EDF2B9C222444F2O
consultantplus://offline/ref=72F829F449230443F57337F55E2096028ECF7A90DC28922EDF2B9C222444F2O

